２０２２年「２１世紀のライフスタイルを考える会」議事録

【１】21世紀のライフスタイルを考える会

第１月度開催議事録     （峯木委員長）

［日時］2022年 1月 9日（日）11：00～13：00

［会場］オンライン開催

［出席］浅井、小俣、松井、峯木 以上 4名

［議事］

・今月度のテーマ「オミクロン株について」

松井氏より、オミクロン株について説明があった。

・次回のテーマ

気候変動の原因は何か

【２】21世紀のライフスタイルを考える会

第２月度開催議事録     （峯木委員長）

［日時］2022年 2月 13日（日）11：00～13：00

［会場］オンライン開催

［出席］浅井、小俣、松井、牧原、峯木 以上 5名

［議事］

・今月度のテーマ「気候変動の原因は何か」

峯木より、気候変動の原因は何かについて説明があ

った。

・次回のテーマ

延命治療について

【３】21世紀のライフスタイルを考える会

第３月度開催議事録     （峯木委員長）

［日時］2022年 3月 13日（日）11：00～13：00

［会場］オンライン開催

［出席］浅井、小俣、日笠山、牧原、松井、峯木

以上 6名

［議事］

・ウクライナ情勢について出席者各自の意見を聞いた。

・今月度のテーマ「延命治療」

峯木より、延命治療について説明があった。

・次回のテーマ

ウクライナ問題

【４】21世紀のライフスタイルを考える会

第４月度開催議事録     （峯木委員長）

［日時］2022年 4月 10日（日）11：00～13：00

［会場］オンライン開催

［出席］小俣、松井、峯木 以上 3名

［議事］

・今月度のテーマ「ウクライナ問題」

ウクライナ問題について出席者各自の意見を聞いた。

・次回のテーマ

「ロシアの未来」

【５】21世紀のライフスタイルを考える会

第５月度開催議事録     （峯木委員長）

［日時］2022年 5月 8日（日）11：00～13：00

［会場］オンライン開催

［出席］小俣、牧原、松井、峯木 以上 4名

［議事］

・今月度のテーマ「ロシアの未来」

ロシアの未来について出席者各自の意見を聞いた。

・次回のテーマ

直接民主制は可能か

【６】21世紀のライフスタイルを考える会

第６月度開催議事録     （峯木委員長）

［日時］2022年 6月 12日（日）11：00～13：00

［会場］オンライン開催

［出席］浅井、小俣、日笠山、松井、牧原、峯木

 以上 6名

［議事］

・今月度のテーマ「直接民主制は可能か」

峯木より、直接民主制は可能かについて説明があっ

た。

・次回のテーマ

食糧危機と対策

【７】21世紀のライフスタイルを考える会

第７月度開催議事録     （峯木委員長）

［日時］2022年 7月 10日（日）11：30～14：00

［会場］オンライン開催

［出席］浅井、岡戸、小俣、日笠山、牧原、松井、

峯木 以上 7名

［議事］

・今月度のテーマ「食糧危機と対策」

浅井氏が食糧危機と対策について説明した。

・次回のテーマ

直接民主党について

【８】21世紀のライフスタイルを考える会

第８月度開催議事録     （峯木委員長）

［日時］2022年 8月 14日（日）11：30～14：00

［会場］リステル新宿

［出席］浅井、奥山、小俣、日笠山、山本、峯木、

峯木（真） 以上 7名

［議事］

・今月度のテーマ「web3.0時代の新党」

峯木より、web3.0 時代の新党について説明があった。

・次回のテーマ

２人の天才の考える民主主義

【９】21世紀のライフスタイルを考える会

第９月度開催議事録    （峯木委員長）

［日時］2022年 9月 11日（日）11：30～14：00

［会場］リステル新宿

［出席］浅井、奥山、小俣、沢村、高橋、山本、峯木、

峯木（真）、松井（オンライン）以上 9名

［議事］

・今月度のテーマ「２人の天才の考える民主主義」

峯木より、２人の天才の考える民主主義について説

明があった。

・次回のテーマ

参政党と NHK党の戦略について

【10】21世紀のライフスタイルを考える会

第 10月度開催議事録    （峯木委員長）

［日時］2022年 10月 9日（日）11：30～14：00

［会場］リステル新宿

［出席］浅井、牧原、峯木、峯木（真）、

小俣（オンライン）以上 5名

［議事］

・今月度のテーマ「参政党と NHK党の戦略」

浅井氏より、参政党と NHK 党の戦略について説明が

あった。

・次回のテーマ

直接民主制の実現は可能か？

【11】21世紀のライフスタイルを考える会

第 11月度開催議事録     （峯木委員長）

［日時］2022年 11月 13日（日）11：30～14：00

［会場］新宿三井クラブ

［出席］浅井、奥山、牧原、山本、峯木、峯木（真）、

松井（オンライン）、小俣（オンライン）

以上 8名

［議事］

・今月度のテーマ「直接民主制の実現は可能か？」

峯木より、直接民主制の実現は可能かについて説明

があった。

・次回のテーマ

折口信夫の古代研究

【12】21世紀のライフスタイルを考える会

第 12月度開催議事録    （峯木委員長）

［日時］2022年 12月 11日（日）11：30～14：00

［会場］新宿三井クラブ

［出席］浅井、内山、奥山、沢村、峯木、峯木（真）、

牧原（オンライン）、松井（オンライン）、

小俣（オンライン）以上 9名

［議事］

・今月度のテーマ「折口信夫の古代研究」

浅井氏より、折口信夫の古代研究について説明があ

った。

・次回のテーマ

AIと民主主義